

معاون شهردار خبر داد:

برگزاری اولین همایش بین‌المللی مدیریت محیط زیست شهری به مناسبت انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا در سال ۲۰۲۴ میلادی

روح‌الله خوشبخت، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز و دبیر اجرایی همایش بین‌المللی محیط زیست شهری، از برگزاری اولین همایش بین‌المللی مدیریت محیط زیست شهری به مناسبت انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا در تاریخ ۶ دی‌ماه ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه گزارش خبر، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز و دبیر اجرایی همایش بین‌المللی محیط زیست شهری، با اشاره به انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا در سال ۲۰۲۴، از برنامه‌ریزی‌ها و اقدامات شهرداری شیراز برای بهره‌برداری از این عنوان در راستای ارتقاء وضعیت محیط زیست شهری و توسعه پایدار خبر داد.

معاون شهردار با اشاره به برخی دلایل انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا افزود: انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا به دلیل مجموعه‌ای از ویژگی‌های برجسته این شهر در مدیریت منابع طبیعی و شهری صورت گرفته است. یکی از دلایل اصلی این انتخاب، مدیریت بهینه پسماند است که در شیراز با استفاده از روش‌های نوین تفکیک و پردازش پسماند، گامی بزرگ در راستای توسعه پایدار و حفظ محیط زیست برداشته شده است. علاوه بر این، هوای پاک و آلاینده‌ی محدود نسبت به سایر کلان‌شهرها، از دیگر عواملی است که شیراز را در زمره شهرهای پیشرو در حوزه محیط زیست قرار داده است.

خوشبخت ادامه داد: فضای سبز گسترده شیراز، که به عنوان یکی از ویژگی‌های زیبا و مهم این شهر شناخته می‌شود، نقش چشمگیری در بهبود کیفیت زندگی شهری و کاهش آلودگی هوا ایفا می‌کند. همچنین نوسازی و توسعه حمل‌ونقل عمومی و برنامه‌های پیشرفته در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر نیز از دیگر اقدامات مهم شهرداری شیراز در راستای حفظ و بهبود محیط زیست این شهر بوده است.

دبیر اجرایی این همایش از برگزاری برخی رویدادهای علمی و برنامه‌های فرهنگی در سالی که شیراز به عنوان پایتخت محیط زیستی انتخاب شد نیز اینگونه اظهار داشت: شهرداری شیراز برنامه‌های فرهنگی و علمی گسترده‌ای را برای ارتقای آگاهی عمومی در زمینه محیط زیست در نظر گرفته است. این برنامه‌ها شامل برگزاری ۱۶ نشست تخصصی و علمی با حضور اساتید برجسته و کارشناسان دستگاه‌های اجرایی بود که با استقبال خوبی روبرو شد.

همچنین برپایی برنامه‌های فرهنگی در مناسبت‌های محیط زیستی مانند هفته محیط زیست، روز هوای پاک، روز بدون از جمله رویدادهای فرهنگی این دبیر خانه بود.

خوشبخت در خصوص برخی برنامه‌های همایش بیان کرد: در راستای جشن گرفتن این دستاورد مهم، اولین همایش بین‌المللی مدیریت محیط زیست شهری به مناسبت انتخاب شیراز به عنوان پایتخت محیط زیستی آسیا در تاریخ پنجشنبه ۶ دی‌ماه ۱۴۰۳ در شیراز برگزار خواهد شد.

در این همایش، علاوه بر بخش علمی و فراخوان مقالات، بخش هنری نیز در نظر گرفته شده که شامل فراخوان کاریکاتور از بیش از ۵۱ کشور جهان با موضوع "شیراز، پایتخت محیط زیستی آسیا" خواهد بود. همچنین، در این همایش از اساتید برجسته هنری و علمی و کارشناسان اجرایی دستگاه‌های مختلف در زمینه محیط زیست تجلیل خواهد شد.

روح‌الله خوشبخت در پایان تأکید کرد: این همایش فرصت مغتنمی برای تبادل دانش و تجربیات در زمینه مدیریت محیط زیست شهری و همکاری‌های بین‌المللی در جهت توسعه پایدار است و نقش مهمی در ارتقای جایگاه شیراز به عنوان یک الگو در مدیریت محیط زیستی خواهد داشت.